[bookmark: bookmark0]Комиссия
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц замещающих муниципальную должность и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Балтасинского муниципального района

Протокол заседания комиссии № 4-2020

10 июля 2020 г.	   пгт. Балтаси

Председательствовал: И.С.Сабиров - руководитель аппарата Балтасинского районного Совета РТ - заместитель председателя комиссии;
[bookmark: bookmark1]Секретарь комиссии: А.И.Мухаметшина – начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Члены комиссии:
[bookmark: bookmark2]Р.Г.Абдуллин, Г.Ф.Гилязова, Э.Ф.Гарипова, Р.К.Нургалиев, Р.С.Фатыхов, Ф.С.Габдрахманов, Шаймарданов Р.Р.

Приглашенные муниципальные служащие: нет.

Повестка дня:
          1. Рассмотрение информационного письма ООО «Агроторг» о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ведущим специалистом отдела ЗАГС Балтасинского районного исполнительного комитета РТ - ______________ФИО.
          2. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного Главой _________ сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.
         3.  Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного Главой ___________ сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

По первой повестке дня выступила:
         А.И. Мухаметшина - секретарь комиссии - начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ.
Она проинформировала членов комиссии о поступлении информационного письма от ООО «Агроторг» о направлении сведений о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим ведущим специалистом отдела ЗАГС Балтасинского районного исполнительного комитета РТ - _________ФИО от 26.06.2020г. о том, что _____ФИО, ранее замещавшая должность муниципальной службы – ведущего специалиста отдела ЗАГС Балтасинского районного исполнительного комитета РТ, принята на должность продавца-кассира по приказу от 26.06.2020г. № 10_22В-371Л/С. Должностные обязанности, исполняемые по должности, занимаемой ______ФИО.: знать и соблюдать права покупателей, предусмотренные ФЗ «О защите прав потребителей»; не допускать продажу алкогольной и табачной продукции лицам, не достигшим совершеннолетнего возраста; знать ассортимент и товароведные характеристики продаваемых товаров и контролировать сроки годности и качество продаваемых товаров и т.д.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившее информационное письмо, выслушав мнения членов комиссии, Комиссия решила:
Признать, что отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления ООО «Агроторг» не входили в должностные обязанности муниципального служащего – ведущего специалиста отдела ЗАГС Балтасинского районного исполнительного комитета РТ ______ФИО, следовательно, замещение должности продавца-кассира ООО «Агроторг» не приводит к конфликту интересов по отношению к ней и к её деятельности.

По второй повестке дня выступил:
И.С. Сабиров - заместитель председателя комиссии - руководитель аппарата Балтасинского районного Совета РТ;
Он проинформировал членов комиссии о том,  что поступило уведомление от Главы _________ сельского поселения ___ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Согласно данному уведомлению, обстоятельство являющимся основанием возникновения личной заинтересованности – рассмотрение вопроса о выделении субсидии на возмещение затрат на строительство мини-фермы молочного направления согласно постановления КМ РТ от 26.01.2018г. №42. Заявление о выделении субсидии рассматривается непосредственно в исполнительном комитете ________ СП. Предлагаемые меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов - рассмотрение на заседании Комиссии.
 Для более детального рассмотрения данного вопроса запрошено из Управления сельского хозяйства и продовольствия Балтасинского муниципального района РТ «Порядок предоставления из бюджета РТ субсидий гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по строительству мини-ферм молочного направления».
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
1.Признать, что при исполнении __________ФИО должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
2.Рекомендовать ______ФИО при оформлении документов права подписи передать заместителю руководителя _______ сельского поселения _____________ФИО, а при подписании соглашения права подписи в Балтасинский районный исполнительный комитет.
3.О принятых мерах проинформировать Комиссию до 1 августа 2020 года.

  По третьей повестке дня выступил:
  И.С. Сабиров - заместитель председателя комиссии - руководитель аппарата Балтасинского районного Совета РТ;
Он проинформировал членов комиссии о том,  что поступило уведомление от Главы ____________ сельского поселения ___________ФИО о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Согласно данному уведомлению, обстоятельство являющимся основанием возникновения личной заинтересованности – супруга _______ФИО работает в должности ВУР (военно-учетного работника) в исполнительном комитете ________ сельского поселения. Должностные обязанности: ведет воинский учет на территории исполнительного комитета _________ сельского поселения. Предлагаемые меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов - рассмотрение на заседании Комиссии.
 Для более детального рассмотрения данного вопроса запрошено из _________ сельского поселения: Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории ___________ сельского поселения и должностные инструкции работника, осуществляющего первичный воинский учет в ________ сельском поселении.
Исходя из вышеизложенного, изучив поступившую информацию, выслушав, мнения членов комиссии  и обсудив, создавшуюся ситуацию Комиссия решила:
1.Признать, что при исполнении _______ФИО и его супругой _____ФИО. должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.
[bookmark: _GoBack]2.Рекомендовать ______ФИО принять меры по недопущению возникновению конфликта интересов.
3.О принятых мерах проинформировать Комиссию до 1 августа 2020 года.

Заместитель председателя комиссии                                  И.С. Сабиров

Секретарь комиссии                                                             А.И.Мухаметшина

Члены комиссии:                            __________________ Р.Г.Абдуллин

                                                          __________________ Г.Ф.Гилязова

                                                           __________________ Э.Ф.Гарипова

                                                          __________________  Р.К. Нургалиев

                                                          __________________  Р.С.Фатыхов

                                                          ___________________ Ф.С. Габдрахманов

                                                          ___________________ Р.Р.Шаймарданов